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40.

Aparat do szybkiego słuchowego nauczania się odczytywania z pamięci
znaków Morse'go bez pomocy innych osób.

Zgłoszono 22 grudnia 1924 r.
Udzielono 27 maja 1926 r.

Zapomocą tego aparatu każda osoba,
umiejąca czytać tylko pisane znaki Mor-
se'a może nauczyć się szybkiego odbioru
depesz na słuch. Ponieważ nie każdy zdo¬
będzie się na opłacenie nauczyciela, dale¬
ko łatwiej nabędzie wymieniony aparat, do¬
skonale zamieniający nauczyciela.

Na załączonym rysunku (fig. 1) pokaza¬
no mikrofon A, zwykłej konstrukcji, pod
nim zaś elektromagnes B, służący jedno¬
cześnie do poruszania brzęczyka C, oraz ja¬
ko cewka indukcyjna do słuchawki telefo¬
nicznej D. Ujemny biegun baterji (—) łą¬
czy się z pierwotnym obwodem cewki in¬
dukcyjnej Biz mikrofonem A zapomocą
przewodników E i FFF, zaś biegun dodatni
( + ) jest połączony z płytką mosiężną G,
uwidocznioną również literą M na fig. 2 w

wgłębieniu H. Od mikrofonu A idzie w dal¬
szym ciągu połączenie przewodnikiem / z
automatycznym kluczem J, składającym się
z płytki mosiężnej, wyciętej w kształcie
płoza K (fig. 2), przymocowanego do ścian¬
ki luźno na osi z izolatorami W, W (fig. 1
i 2), oraz z sprężyną zwrotną L. Na fig. 2
powyższy aparat jest pokazany w stanie
zmontowanym i działającym, skrzynka Ł
zawiera we wnętrzu wyżej wymieniony mi¬
krofon A, cewkę B oraz baterję galwanicz¬
ną, zaś telefoniczna słuchawka D jest u-
wieszona nazewnątrz i na fig. 2 nieuwidocz-
niona.W wgłębieniu H znajduje się klucz
K, który jest połączony z mikrofonem A
(fig. 1). Spód wgłębienia H (fig.2) jest
zaopatrzony na całą długość płytką
mosiężną lub miedzianą M, która jest
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połączona z biegunem dodatnim (+ )
baterji galwanicznej (fig. 1) i w połączeniu
z kluczem K ma nieprzerwany kontakt. W
wgłębieniu H (fig. 2) w kącie oznaczonym
literą N znajduje się szczelina na szerokość
płytki M, która to szczelina służy do prze¬
ciągania wstęgi, do mechanizmu zegarowego
pojnieszezonego w tej samej skrzynce Ł.
Mechanizm zegarowy nakręca się zapomocą
stałego klucza O. Wstęgi do wyżej wspom¬
nianego aparatu są wyrabiane w ten sposób,
że zwyczajna wstęga telegraficzna przedziu¬
rawią, się dłótkami na końcu wyżłobionemi.
Na-I^.i:3:pib^4no tylko jedno dłótko nakre-
skę(*wppdóbhyż sposób jest zrobione i dłót¬
ko na kropkę. Gdy wstęga R (fig. 2) jest
podobnemi znaczkami zaopatrzona, przesu¬
wając się pomiędzy kluczem automatycz¬
nym K a płytką M, na przedziurawionych
miejscach wstęgi otrzymuje się kontakto¬
wanie, dzięki czemu wprowadza się w ruch
brzęczyk C (fig. 1), który drgając wydaje
dźwięk, dający się słyszeć w słuchawce te¬
lefonicznej D. W ten sposób daje się moż¬
ność każdemu bez pomocy nauczycieli za¬
poznać się słuchowo z alfabetem Mor-
se'go. By wstęga R sunęła się równo po
płytce Af początek płytki od strony rozwi-
jacza S jest zaopatrzony w chomącik kwa¬
dratowy T w kształcie:. "~!. Dla regulo¬

wania szybkości posuwania się wstęgi me¬
chanizm zegarowy jest zaopatrzony w zwy¬
czajną śrubę U (fig. 2), czyli hamulec, któ¬
ry jednocześnie służy do zupełnego za¬
trzymania aparatu. Niewidoczna ściana
skrzynki (fig. 2) jest zaopatrzona w
drzwiczki, by można było zakładać baterję
lub wyjmować zużytą wstęgę.

Zastrzeżenie patentowe.

Aparat do szybkiego słuchowego nau¬
czania się odczytywania z pamięci znaków
Morse'go bez pomocy innych osób, zna¬
mienny tern, że skombinowany klucz auto¬
matyczny kontaktuje przez otwory wybite
nawylot w stędze odpowiednio do znaków
Morse'go z płytką metalową połączoną z
biegunem dodatnim baterji, przez co wpro¬
wadza się w ruch brzęczyk, którego dźwięk
przy pomocy mikrofonu i słuchawki telefo¬
nicznej daje się słyszeć i tern samem jest
możność nauczania się szybkiego odbioru
słuchowego depesz przy telegrafie zwykłym
lub radjotelegrafie, przyczem przez doda¬
nie odpowiedniej ilości słuchawek telefo¬
nicznych oraz baterji może jednocześnie u-
czyć się kilka osób.

Bolesław Zapolski,



Do opisu patentowego Nr 5021.
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Druk L Bogusławskiego, Warszawa.
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